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Mediernes omtale af SKAT 
Kære Medlemmer 
 
Medierne har i den seneste tid været fyldt af artikler om SKATs metoder - og dermed håndteringen 
af en række sager. 
 
I Dansk Told & Skatteforbund har vi noteret os den diskussion, der har været. Men vi har også 
noteret os, at diskussionen på flere måder er nået bunden for diskussion i det danske samfund. 
 
Det er ganske enkelt under lavmål, når man ser udtalelser om, at medarbejderne i SKAT anvender 
STASI-metoder, og at SKATs medarbejdere anvender mafiametoder. 
 
Vi er i Dansk Told & Skatteforbund til enhver tid klar til at stå på mål for, at medarbejderne i 
SKAT forsøger at løse opgaven med opkrævning af skat i Danmark på den bedst mulige måde - og 
inden for lovenes rammer. 
 
Vi er i Dansk Told & Skatteforbund til enhver tid klar til at stå på mål for, at medarbejderne i 
SKAT tænker retssikkerhed ind i enhver kontakt med borgere og virksomheder. 
 
Det er selvfølgelig ikke det samme som at sige, at der aldrig opstår tvister i de afgørelser, som 
træffes.  
 
Skulle der opstå tvister, så er lovgivningen også indrettet til at klare det – og sager kan derfor ankes, 
og dermed kan afgørelserne blive ændret eller stadfæstet. Systemet bygger altså på lovgivning – og 
skulle der være tvivl om, hvorvidt medarbejderne har opført sig ordentligt, så er der også et system, 
som håndterer sager i forhold til medarbejderne. 
 
Jeg kan garantere for, at systemet fungerer, men det vil altid være op til politikerne at vurdere, om 
de har givet det rigtige opdrag – det er politikernes job, ligesom det er Landsskatteretten, 
Skatteankenævnene og domstolenes rolle at overvåge denne lovgivning 
 
Jeg er virkelig ked af, at man fra forskellig side forsøger at sammenstille det hele ved blot at 
konstatere, at SKATs medarbejdere ikke opfører sig ordentligt. 
 
Sluttelig vil jeg bare opfordre medlemmer, der udsættes for denne behandling til at kontakte 
forbundet, så forbundet kan hjælpe, hvis man udsættes for udtalelser, der ikke er i 
overensstemmelse med, hvad der reelt er sket. 
 



Og så håber jeg, at debatten om at sørge for statens indtægter får en debatform, hvor vi undgår 
sammenligninger til organisationer fra fortiden, som ikke er eller skal findes i Danmark. 
 
Dansk Told & Skatteforbund er altid klar til en debat om, hvordan vi bedst sikrer, at enhver betaler 
den skat, som man skal - hverken mere eller mindre.  
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Forbundsformand 
 


